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DECRETO NQ 8968/96 
de 19 de março de 1995 

Dispõe sobre a abertura de crédito 
adicional no valor de RS 
469.697,00. 

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 72 da Lei n2 4790 de 
18 de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do 
Município de 05 de abril de 1990. 

DECRETA 

Art. 12 . Fica 
valor de R$ 469.697,00 (Quatrocentos 
Seiscentos e Noventa e Sete Reais) 
seguintes dotações do orçamento vigente: 

aberto crédito adicional 
e Sessenta e Nove Mil 

destinado a suplementar 

no 
e 

as 

15.10 
15.10-0307020.1001 
15.10-4120 

35.10 
35.10-1377458.3009 
35.10-4110 

40.10 
40.10-0842427.2043 
40.10-4120 
40.10 -0849252 . 2037 
40.10-3132 

45 . 10 
45.10-0846224.6071 
45 . 10-3132 
45 . 10-0846228.1085 

45.10-4110 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Móveis, Máquinas e Outros 
Equipamentos e Material Permanente 

SECRETARIA DE OBRAS 
SECRETARIA GERAL 
Galerias de Águas Pluviais 

2.700,00 

Obras e Instalações 185.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇfiO 
SECRETARIA GERAL 
Merenda Escolar 
Equipamentos e Material Permanente 63.000,00 
Manutenção do Ensino Especial 
Outros Serviços e Encarqos 110 . 997,00 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Outros Serviços e Encargos 30.000,00 
Ampliação e Reforma dos Centros Esportivos 
e Mini Ginásios 
Obras e Instalações 
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55.10 
55.10-0307021.2019 
55.10-3132 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Aluguel de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 70.000,00 

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior 
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

15.10 
15.10-0307214.2039 
15.10-3132 

20.10 
20.10-0307021.2050 
20.10-3120 

35.10 
35.10-1060327.1013 
35.10-4110 

40.10 
40.10-0841185.1030 
40.10-3120 
40.10-3131 
40.10-4120 
40.10-0841185 . 2080 

40.10-3120 
40.10-3132 
40.10-0841190.1030 
40.10-3131 
40.10-0841190.2038 
40.10-3131 
40.10-0841190 . 2040 
40.10-3120 
40.10-0841190.2080 

40.10-3120 
40.10-3132 
40.10-0842020.2004 
40.10-3131 
40.10-0842020.2016 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURíDICOS 
SECRETARIA GERAL 
Cursos e Especializações 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Material de Manutenção 
Material de Consumo 

SECRETARIA DE OBRAS 
SECRETARIA GERAL 

2.700,00 

30.000,00 

Extensão da Rede de Iluminação Pública 
Obras e Instalações 185.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL 
Projetos Pedagógicos 
Material de Consumo 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Equipamentos e Material Permanente 
Contribuições e Subvenções às A.A.E. 
Municipais 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 
Projetos Pedagógicos 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Manutenção do Ensino 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Conservação de Escolas 

934,00 
935,00 

1.558,00 
I Creches 

623,00 
621,00 

1. 247.00 

5.613,00 

Material de Consumo 2 . 494,00 
Contribuições e Subvenções às A.A.E. I Creches 
Municipais 
Material de Consumo 
Outros Serviços e Encargos 
Manutenção dos Serviços 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Serviços Técnicos Especializados 

247,00 
242,00 
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40.10-3131 
40.10-0842021.1030 
40.10 - 3120 
40.10-3131 
40.10- 0842021.2049 
40.10-3120 
40.10 - 0842174.1076 
40.10-3132 
40.10-0842187.1030 
40.10-3120 
40.10-0842187.2038 
40.10-3131 
40.10-4120 
40.10-0842188.1030 
40.10-3120 
40.10-3131 
40.10-0842188.2040 
40.10 - 3120 
40.10 - 3131 
40.10-0842188.2080 

40.10-3120 
40.10-0842188.4070 
40.10-3120 
40.10-3131 
40.10-0842427.2043 
40.10-3132 
40.10-0849252.2037 
40.10-3131 

55.10 
55.10-1688534.2078 
55.10-3132 

Remuneração de Serviços Pessoais 
Projetos Pedagógicos 
Material de Consumo 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Vestuários em Geral 
Material de Consumo 
Serviços de Segurança Patrimonial 
Outros Serviços e Encargos 
Projetos Pedagógicos 
Material de Consumo 
Manutenção do Ensino 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Equipamentos e Material Permanente 
Projetos Pedagógicos 
Material de Consumo 
Remuneração de Serviços Pessoais 
Conservação de Escolas 

10.000,00 

5.000,00 
2.619,00 

20.000,00 

717,00 

558,00 

10.594,00 
5.197,00 

10.000,00 
623,00 

Material de Consumo 5.613,00 
Remuneração de Serviços Pessoais 415,00 
Contribuições e Subvenções às A.A.E. I Creches 
Municipais 
Material de Consumo 6 . 236,00 
Aprimoramento do Sistema Municipal de Ensino 
Material de Consumo 623,00 
Remuneração de Serviços Pessoais 935,00 
Merenda Escolar 
Outros Serviços e Encargos 78.172,00 
Manutenção do Ensino Especial 
Remuneração de Serviços Pessoais 1.558,00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Pedreira Municipal 
Outros Serviços e Encargos 78.000,00 

Art . 32. Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo 
seus efeitos a partir de 19 de Março de 1996. 

Prefeitura Municipal de 
19 de março de 1996. 

Angel~~::gnin 
Prefeita Municipal 
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Cláudia Castello Branco Lima 
Secretária da Fazenda 

FLS. ~o 

Registrado na Di visão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Juridicos, aos dezenove dias do mês de 
março do ano de mil novecentos e n~~~~~ seis. 

~C=d'' 
Fortunato Júnior 

Divisão de Formalização e Atos 


