BOLETIM DO MUNICIPIO N.º 1154 do 041 04196

DECRETO № 8968/96 de 19 de março de 1995

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional no valor de R\$ 469.697,00.

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7º da Lei nº 4790 de 18 de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990.

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional no valor de R\$ 469.697,00 (Quatrocentos e Sessenta e Nove Mil e Seiscentos e Noventa e Sete Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS	
15.10	SECRETARIA GERAL	
15.10-0307020.1001	Móveis, Máquinas e Outros	
15.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	2.700,00
	SECRETARIA DE OBRAS	
35.10	SECRETARIA GERAL	
35.10-1377458.3009	Galerias de Águas Pluviais	
35.10-4110	Obras e Instalações	185.000,00
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	SECRETARIA GERAL	
40.10-0842427.2043	Merenda Escolar	
40.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	63.000,00
40.10-0849252.2037	Manutenção do Ensino Especial	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	110.997,00
	SECRETARIA DE ESPORTES	
45.10	SECRETARIA GERAL	
45.10-0846224.6071	Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional	
45.10-3132	Outros Serviços e Encargos	
45.10-0846228.1085	Ampliação e Reforma dos Centros Esp e Mini Ginásios	
45.10-4110	Obras e Instalações	8.000,00

1

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

SECRETARIA GERAL

Aluguel de Equipamentos

55.10

55.10-0307021.2019

cont. do decreto nº 8968/96 - fls. nº 02.

55.10-3132	Outros Serviços e Encargos 70.000,00	
correrá por conta da orçamento vigente:	Art. 2º. O Crédito aberto no artigo anterior anulação parcial das seguintes dotações do	
15.10 15.10-0307214.2039	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SECRETARIA GERAL Cursos e Especializações	
15.10-3132	Outros Serviços e Encargos 2.700,00	
20.10 20.10-0307021.2050 20.10-3120	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA GERAL Material de Manutenção Material de Consumo 30.000,00	
35.10 35.10-1060327.1013 35.10-4110	SECRETARIA DE OBRAS SECRETARIA GERAL Extensão da Rede de Iluminação Pública Obras e Instalações 185.000,00	
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	
40.10	SECRETARIA GERAL	
40.10-0841185.1030	Projetos Pedagógicos	
40.10-3120	Material de Consumo 934,00	
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais 935,00	
40.10-4120	Equipamentos e Material Permanente 1.558,00	
40.10-0841185.2080	Contribuições e Subvenções às A.A.E. / Creches Municipais	
40.10-3120	Material de Consumo 623,00	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos 621,00	
40.10-0841190.1030	Projetos Pedagógicos	
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais 1.247,00	
40.10-0841190.2038 40.10-3131	Manutenção do Ensino	
40.10-0841190.2040	Remuneração de Serviços Pessoais 5.613,00 Conservação de Escolas	
40.10-3120	NAMES OF THE PARTY	
40.10-0841190.2080	Material de Consumo 2.494,00 Contribuições e Subvenções às A.A.E. / Creches Municipais	
40.10-3120	Material de Consumo 247,00	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos 242,00	
40.10-0842020.2004	Manutenção dos Serviços	
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais , \623.00	
40.10-0842020.2016	Serviços Técnicos Especializados	

cont. do decreto nº 8968/96 - fls. nº 03.

40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	10.000,00
40.10-0842021.1030	Projetos Pedagógicos	
40.10-3120	Material de Consumo	5.000,00
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	2.619,00
40.10-0842021.2049	Vestuários em Geral	DATE OF THE PROPERTY OF THE PR
40.10-3120	Material de Consumo	20.000,00
40.10-0842174.1076	Serviços de Segurança Patrimonial	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	717,00
40.10-0842187.1030	Projetos Pedagógicos	Territoria, Montre
40.10-3120	Material de Consumo	558,00
40.10-0842187.2038	Manutenção do Ensino	75.070.50 P.270.70
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	10.594,00
40.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	
40.10-0842188.1030	Projetos Pedagógicos	
40.10-3120	Material de Consumo	10.000,00
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	623,00
40.10-0842188.2040	Conservação de Escolas	
40.10-3120	Material de Consumo	5.613,00
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	415,00
40.10-0842188.2080	Contribuições e Subvenções às A.A.E.	/ Creches
	Municipais	
40.10-3120	Material de Consumo	6.236,00
40.10-0842188.4070	Aprimoramento do Sistema Municipal d	de Ensino
40.10-3120	Material de Consumo	623,00
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	935,00
40.10-0842427.2043	Merenda Escolar	
40.10-3132	Outros Serviços e Encargos	78.172,00
40.10-0849252.2037	Manutenção do Ensino Especial	
40.10-3131	Remuneração de Serviços Pessoais	1.558,00
	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS	
55.10	SECRETARIA GERAL	
55.10-1688534.2078	Pedreira Municipal	
55.10-3132	Outros Serviços e Encargos	78.000,00

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 19 de Março de 1996.

19 de março de 1996.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Angela Moraes Guadagnin Prefeita Municipal cont. do decreto nº 8968/96 - fls. nº 04.

Cláudia Castello Branco Lima Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezenove dias do mês de março do ano de mil novecentos e noventa e seis.

Fortunato Júnior Divisão de Formalização e Atos